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KONTRATA SOCIALE 2023 – 2027 
BASHKIA KORÇË  

Detajimi i prioriteteve 

I. INFRASTRUKTURA PUBLIKE  

Njësia administrative Korçë (Qyteti Korçë) 
Rajoni 1:  Rruga “Tefta Tashko Koço” (zona tek ish Fabrika e Qelqit – lagjja nr. 3); Ndërtimi i një 
rrethrrotullimi tek rruga e Unazës së qytetit (zona pranë Dorkasit) 
Rajoni 2: Rruga ”Pandi Raidhi”,  “Kajo Babieni”, “Marko Boçari”, ”Mihal Ciko”,“ Naum Karanxha” 
dhe “Koli Çeku”; Rrugët e brendshme prapa kopshtit (lagjja nr. 4); Rruga hyrëse te Kopshti 9, në 
zonën pas Radio Korçës (lagjja nr. 5); “Nexhip Vinçani” pastrim dhe mirëmbajtje e lulishtes (lagjja 
nr.15); Rruga “Viktor Eftimiu”(lagjja nr. 16), zonë e pashtruar midis pallatit 111 (Pallati i 
jorganëve) dhe banesës private.  
Rajoni 3: “28 Nëntori”(pranë klinikës Intermedika, rruga tek “Xhamia e Vjetër” (lagjja nr. 7); Rruga 
tek “Ura e Fajancës” (prapa ish Artistikes) ka mungesë  ndriçimi (lagjja nr.8); Rruga “Ajet Gjindolli” 
(përballë ish shkollës bujqësore) trotuare të papërfunduara (lagjja nr. 17); Rruga në zonën e furrës 
“Cegora”; Rruga “1 Maji”(përballë Drejtorisë Pyjore); Rruga “Dhora Leka”, mungojnë 
vendparkimet, si dhe është shumë e ngushtë për të qenë rrugë me dy kalime. (lagjja nr.18). 

Njësia administrative Qendër Bulgarec 

• Zgjerimi dhe asfaltimi i segmentit të rrugës nga hyrja e fshatit deri në qendër, si dhe ndërtimi 
i trotuarit në këtë rrugë. 

• Asfaltimi i segmenteve të rrugëve të fshatit që kanë mbetur  ende të paasfaltuara.  

• Shtrim i segmenteve të rrugëve “Xhamia e Vjetër”, “Thimi Mitko” dhe “Avxhia”, të cilat 
shërbejnë si unaza të qytetit. 

• Te rruga e “Lartarëve” është e nevojshme të vendosen “policët e shtrirë”  për të shmangur  
aksidentet, si dhe të bllokohet kalimi i makinave pranë shkollës gjatë orarit shkollor. 

• Banorët kërkojnë shtimin e  ndriçimit në rrugë. 

Njësia administrative Mollaj. Ndërhyrje në rrugën tek ish-reparti ushtarak, atje ku bashkohen 
tre përrenj. 
 
Njësia administrative Drenovë:  

• Turan: Asfaltimi i rrugës për në varrezat me një distancë prej 250 m.  

• Ravonik: Mungesa e trotuareve në pjesën hyrëse të fshatit dhe sistemi i rrugëve të 
paasfaltuara. 

• Mborje: Rrugë të paasfaltuara tek depoja e ujit. 
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Njësia administrative Qendër Bulgarec: Sistemim i përrenjve të fshatit me qëllim  
shmangien e përmbytjeve gjatë periudhës së reshjeve. 
 
Njësia administrative Mollaj: Elektricitet i dobët, linja elektrike të dobëta. 

Njësia administrative Drenovë 

• Të ofrohet shërbimi për heqjen e mbeturinave në një pjesë të fshatit ku makina e           
plehrave nuk hyn dot. 

• Hapja dhe rehabilitimi i muzeut “Asdreni”. 
 

II. SHKOLLAT, KOPSHTET DHE ÇERDHET  
Njësia administrative: Korçë (Qendër) 

• Ndërhyrje tek fasada e jashtme dhe oborin e Gjimnazit “Ymer Dishnica” 

• Shtimi i numrit të çerdheve në qytetin Korçë. 

• Zëvendësimi i koshave plastikë të mbeturinave që ndodhen jashtë shkollave, pasi janë  
vjetruar dhe bëhen burim infeksioni. 

Njësia administrative Qendër Bulgarec: Ndërtimi i një palestre në shkollën e fshatit. 

Njësia administrative Drenovë: Shtim i mjediseve të shkollës në Turan. (5 klasa të bashkuara 
zhvillojnë mësim në të njëjtin mjedis. Gjithashtu 30    fëmijë të kopshtit qëndrojnë në një mjedis të 
vetëm) 

 

 
Rrjeti “Përballja e Ofertave Politike – POP”, synon të rrisë debatin publik dhe informacionin te qytetarët si dhe 
orientimin e platformave drejt nevojave dhe prioriteteve të tyre. Përmes aktiviteteve projekti synon të forcojë 
demokracinë shqiptare, duke nxitur transparencën dhe llogaridhënien. Përballja e Ofertave Politike - POP, është një 
nismë  e rrjetit të organizatave të shoqërisë civile shqiptare mbështetur nga “Olof Palme International Center” dhe 
“National Endowment for Democracy.” Anëtarët e Rrjetit POP janë organizatat si më poshtë: 
 

Qendra “Aleanca Gjinore për Zhvillim”, Tiranë;  
Qendra për Zhvillimin e Shoqërisë Civile, Durrës;   
Qendra Rinore Vlorë,  
Shoqata për Integrimin e Zonave Informale, Kamëz; 
Epoka e Re, Fier;  
Intelektualët e Rinj Shpresë, Shkodër;  
 
 

Lëvizja Rinore për Demokraci, Pukë;  
Qendra Rinore për Progres, Kukës,  
Rinia për Integrim, Aktivizim dhe Sensibilizim, 
Pogradec; 
Gruaja në Zhvillim, Korçë; 
Hapa të Lehtë, Vau i Dejës; 
Tjetër Vizion, Elbasan  
 

 


